In cujus urbem non semel divum parens

Cœlo relicto venit; hæc quæ cœlites 265

Recepit, et quæ fecit, et (fas sit loqui)

Fortasse faciet, sordido premitur jugo.

Cadmea proles civitasque Amphionis,

Quo decidistis? tremitis ignavum exsulem,

Suis carentem finibus, nostris gravem? 270

Qui scelera terra quique persequitur mari,

Ac sæva justa sceptrâ confringit manu,

Nunc servit absens, fertque quæ ferri vetat:

Tenetque Thebas exsul Herculeas Lycus.

Sed non tenebit: aderit, et pœnas petet, 275

Subitusque ad astra emerget: inveniet viam, *in astra*

Aut faciet. Adsis sospes et remees, precor, *desi*

Tandemque venias victor ad victam domum.

Emerge, conjux, atque dispulsas manu

Abrumpe tenebras. Nulla si retro via, 280
 Iterque clausum est, orbe diducto redi,
 Et quidquid atra nocte possessum latet,
 Emitte tecum. Dirutis qualis jugis
 Præceps citato flumini quærens iter
 Quondam stetisti, scissa cum vasto impetu 285
 Patuere Tempe. Pectore impulsus tuo
 Huc mons et illuc cecidit, et rupto aggere
 Nova cucurrit Thessalus torrens via.
 Talis parentes, liberos, patriam petens
 Erumpe rerum terminos tecum efferens ; 290
 Et quidquid avida tot per annorum gradus
 Abscondit ætas, redde ; et oblitos sui
 Lucisque pavidos ante te populos age.
 Indigna te sunt spolia, si tantum refers,
 Quantum imperatum est. Magna sed nimium
 loquor 295
 Ignara nostræ sortis. Unde illum mihi,
 Quo te tuamque dexteram amplectar, diem
 Reditusque lentos nec mei memores querar ?
 Tibi, o deorum ductor, indomiti ferent
 Centena tauri colla : tibi, frugum potens, 300
 Secreta reddam sacra : tibi muta fide
 Longas Eleusin tacita jactabit faces.
 Tum restitutas fratribus rebor meis
 Animas et ipsum regna moderantem sua
 Florere patrem. Si qua te major tenet 305
 Clausum potestas ; sequimur. Aut omnes tuos

Defende reditu sospes, aut omnes trahe!
Trahes, nec ullus eriget fractos deus.

AMPHITRYON.

O socia nostri sanguinis, casta fide
Servans torum natosque magnanimi Herculis, 310
Meliora mente concipe, atque animum excita.
Aderit profecto, qualis ex omni folet
Labore, major.

MEGARA.

Quod nimis miseri volunt,
Hoc facile credunt.

AMPHITRYON.

Immo quod metuunt nimis,
Nunquam amoveri posse nec tolli putant. 315
Prona est timori semper in pejus fides.

MEGARA.

Demersus ac defossus et toto insuper
Oppressus orbe, quam viam ad superos habet?

AMPHITRYON.

Quam tunc habebat, cum per arentem plagam
Et fluctuantes more turbati maris 320
Abiit arenas bisque discedens fretum
Et bis recurrens: cumque deserta rate
Deprensus hæsit Syrtium brevibus vadis,
Et puppe fixa maria superavit pedes.